averbado

COPIA AUTÊNTICA DA ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA

APROVAÇÃO DO NOVO ESTATUTO E DA ELEIÇÃO DA NOVA COORDENAÇÃO

GERAL E CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES

RURAIS AQUICULTORES E TERRITÓRIO QUILOMBOLA DA PEDRA BRANCA

VAGIDO E FORTE; NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 06.966.241/0001-76 MUNICÍPIO DE

IGRAPIUNA-BA.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte um, as

09h00mín da manhã, reuniram-se no Prédio Escolar Manoel Rosa da Silva na sede

provisória para aprovação do novo estatuto e da eleição da nova coordenação

geral e conselho fiscal, com as pessoas abaixo relacionadas. Jose Ramos de

Freitas, Manoel Domingos Angélico do Rosário, Alexandra Conceição dos Santos

Jesus, Benedito da Silva, Domingos dos Santos Souza, João Andrade Elias, Joao de

Jesus Silva, Jeferson Assunção dos Santos, Edete Carolina Souza Santos, Antônio

Rosa da Assunção, Railda dos Santos Souza, Antônio Oliveira dos Santos Filhos,

Gilcimar Vasconcelos de Jesus, Paulo Matos Mendes, Isabel Cardoso dos Santos,

Samila Santos da Silva, Damiana Rosa dos Santos, André da Silva, Jose da Silva,

Marciel Nascimento dias, Reinade de Jesus Santos, Zeane Miranda dos Santos,

Isabel Santos da Silva, Eliene Lourdes Santos, Josué Orrico da Silva, Damiana

Santos da Silva, Aderildo Assunção dos Santos, Eliene Santos da Silva, Maria

Cleusa dos Santos, Fabiana Cardoso dos Santos, Laudelino de Jesus Evangelista,

Valmir de Jesus Calazans, Gilvan Mendonça dos Santos, Miralvo Dias, Derivan

Santos Oliveira, Júlio Conceição da Silva, Jardilino Rosa da Assunção, Monica

Santos do Nascimento, Henrique Jose dos Santos, Gerson Angélico do Rosário,

Ana Souza Rosário, Manoel Fidelis Conceição dos Santos, Marisval Nascimento

Dias. A seguir o Sr. Coordenador Geral da Associação dos Pequenos Produtores

Rurais Aquicultores Quilombola da Pedra Branca Vagido e Forte o Sr. Derivan

Santos Oliveira deu início a reunião passando a palavra pra o senhor coordenador

do CIACOQ. o senhor Jose Ramos de Freitas, onde o mesmo fez a leitura do novo

Estatuto explicando passo a passo do Estatuto onde foi aprovado saindo do nome

da Associação dos Pequenos Produtores Rurais Aquicultores Quilombola da

Pedra Branca Vargido e Forte para a Associação dos Pequenos Produtores Rurais

Aquicultores do Território Quilombola da Pedra Branca Vargido e Forte e apoios

a aprovação do estatuto mesmo começou falando sobre a importância da eleição

e logo deu prosseguimento a eleição da nova Coordenação Geral e Conselho

Fiscal, onde foi colocado o nome do senhor Jardilino Rosa da Conceição para

coordenador geral não tendo outra chapa ficou como chapa única, onde tinha 44

associados mas que estava abito a vota e ser voltado era 40 associados, sendo

/ m *●«

*o

i/!

c
<>

O,, '^rr-

EM branco

/

(

^ \

.V

^ "W.

OJOJCII=
eleito com 39 votos e um voto obtenção, sendo eleito para o mandato de 04 anos

de 27/09/2021 a 27/09/2025 para Coordenador Geral o Sr. Jardilino Rosa da

Assunção: portador do RG: 01.928.893/03 - SSP/BA, CPF: 510.587.075-15,

Brasileiro, maior e Estado civil - Casado; vice coordenador - Derivan Santos

Oliveira, portador do RG: 14.960.414/96 - SSP/BA, CPF: 041.497.335-62,

Brasileiro, maior e Estado civil - Casado;

Conceição da Silva, portador do RG: 12.151.931/73 - SSP/BA, CPF: 039.273.155-

08, Brasileiro, maior e Estado civil - Casado; Coordenador Finanças - Monica

Santos do Nascimento, portador do RG: 14.723.700/90 - SSP/BA, CPF;

043.831.245-77, Brasileiro, maior e Estado civil - Solteira; Coordenador de

Cultura e Esporte - Paulo Matos Mendes, portador do RG: 13.283.789/77 -

SSP/BA, CPF: 054.059.885-29, Brasileiro, maior e Estado civil - Solteiro;

Coordenador de Juventude - Samila Santos da Silva, portador do RG:

21.255.610/00 - SSP/BA, CPF: 073.679.215-50, Brasileiro, maior e Estado civil -

Solteira; Coordenador de Mulheres - Fabiana Cardoso dos Santos, portador do

RG: 13.697.338/87 - SSP/BA, CPF; 059.902.505-09, Brasileiro, maior e Estado civil

- Casada; Coordenador da Agricultura Familiar e Pesca - Henrique Jose dos

Santos, portador do RG: 02.316.142/68 - SSP/BA, CPF: 376.755.835-15, Brasileiro,

maior e Estado civil - Casado; para os membros do conselho fiscal foram eleitos

Sr. Gilcimar Vasconcelos de Jesus, portador do RG: 09.646.876/90 - SSP/BA, CPF:

001.405.025-05, brasileiro, maior e Estado civil - Casado, Valmir de Jesus

Calazans, portador do RG: 12.568.896/28 - SSP/BA, CPF: 038.013.115-38,

brasileiro, maior e Estado civil - Solteiro, Izabel Santos da Silva, portador do RG:

13.420.033/06 - SSP/BA, CPF: 016.065.115-80, brasileiro, maior e Estado civil -

Solteira. Eliene Santos da Silva, portador do RG: 11.512.605/84 - SSP/BA, CPF:

011.964.815-63, brasileiro, maior e Estado civil - Solteira, Antônio Rosa da

Assunção, portador do RG: 03.289.694/86 - SSP/BA, CPF: 331.350.535-04,

brasileiro, maior e Estado civil - Solteiro, Zeane Miranda dos Santos, portador do

RG: 7.904.141 - SSP/BA, CPF: 012.109.665-30, brasileiro, maior e Estado civil -

Solteira. E logo após a aprovação da eleição da nova coordenação Geral e

Concelho Fiscal foi lida a ata, e foi aprovada por todos os presentes. Todos os

membros eleitos já se encontram devidamente identificados neste livro de ata. E

nada a mais havendo a tratar, os trabalhos foram encerrados e eu Júlio Conceição

da Silva, que servir de secretaria, lavrei está Ata, que lida e achada conforme, vai

assinada por todos os presentes. Jose Ramos de Freitas, Manoel Domingos

Angélico do Rosário, Alexandra Conceição dos Santos Jesus, Benedito da Silva,

Domingos dos Santos Souza, João Andrade Elias, Joao de Jesus Silva, Jeferson

Assunção dos Santos, Edete Carolina Souza Santos, Antônio Rosa da Assunção,

Coordenador Secretario - Júlio

oo■7^.t

o averbadou

3

Raílda dos Santos Souza, Antônio Oliveira dos Santos Filhos, Gilcimar Vasconcelos

de Jesus, Paulo Matos Mendes, Isabel Cardoso dos Santos, Samila Santos da Silva,

Damiana Rosa dos Santos, André da Silva, Jose da Silva, Mareie! Nascimento dias,

Reinade de Jesus Santos, Zeane Miranda dos Santos, Isabel Santos da Silva, Eliene

Lourdes Santos, Josué Orrico da Silva, Damiana Santos da Silva, Aderildo Assunção

dos Santos, Eliene Santos da Silva, Maria Cleusa dos Santos, Fabiana Cardoso dos

Santos, Laudelino de Jesus Evangelista, Valmir de Jesus Calazans, Gilvan

Mendonça dos Santos, Miralvo Dias, Derivan Santos Oliveira, Júlio Conceição da

Silva, Jardiiino Rosa da Assunção, Monica Santos do Nascimento, Henrique Jose

dos Santos, Gerson Angélico do Rosário, Ana Souza Rosário, Manoel Fidelis

Conceição dos Santos, Marisval Nascimento Dias.

Igrapiúna-Ba 27de setembro de 2021

LCL

Júlio Conceição da Silva

Coofdenador-Secretario

(
sj

y'

Jardiiino Rosa da Assunto

Coordenador Geral da Associação

Tabelionato da Notas com FunçOes de Protesto da Títulos
de Camamu/BA CaroUn^NHhKhiakl-Tsbtlka inurtn»
Ud●^f●<íoPar»«», C*nlro,C«mJfT>WM.C«) 4S 44b OW

Cartório de k
Camamu ^-é

T«l I7SI32SS U77 wturupp |73)S9la2'IS40

,) d*VARDIÜNO ^OSA DAR«conha;o por $»rr«iiiain

ASSUNÇAO //7;.o oTj
P aó'-®

teslRirurho da v^rdaiíd'l.arl858 Majalhaos
ÇjCormia. Ruhstituta Oa Tabeliã. A etiquola sú Iam

Idaoo acompanhada do QR Coda. - CAMAMU ● BA .

^áiZiZOZi. Vaioroo Ato; R5 6.0C Emol; RS 2.90 Taxa:
Í3$3.10
TlCfiRS AS1107D9-1

I y
2

■ Ko

z ..1' t

o
^MPKlTQ

Iwww.tiba. iuB.br/atJtontieidada

55
<

c-.
c.

4
x'>‘Çr,

Larissa Magalhães Correia
Substituta da Tabeliãs

CAJITÒMO OC «ttStfTMCM rtrviot t

ooccMWTDS e ttcmiu)

msoAs aMdiou 00 MUMcmo t
COMAMAOeCM*lAMU-AA

«6ISTVO avi.eA& PCSMAS nUdkjí

OAl

CtCItfKO e dow >4 o

* PWKil

4* K^Ntro 441
MM

ra^ro 4j

Xi'Wk4 f»

kM rt» AH, fK 497 aob

C4fRMTM {kAL 2S d« |rr*t4»*o TtU)

’
C
C
C
C
C
C
Í
C
C
C
€
C
i
C
C
i
t
<
C
C
(
<
C
C
(
(
C
C
t
C
C
<
C
i
C
i
C
i
i
(
C
C
C
l
C
C
i
C
l

t

t

\